Üşrüsene menşeli olup Halife Me'mün
devrinde Ahmed b. Ebü Halid'in 207 (822-
23) yılında bu bölgeyi fethetmesi üze
rine Irak'a getirilerek yeni kurulmakta
olan Türk birlikleri arasına alındı. Türk
asıllı olduğu kabul edilen Ebü's-Sac, ilk
askeri faaliyetlerine Afşin'in (Haydar b.
Kavüs) maiyetinde katıldı.

Ebü's-Sac, bir taraftan Afşin'e olan
yakınlığı, diğer taraftan Mengü Çür kar
şısındaki başarısızlığı sebebiyle uzun sü
re önemli bir göreve getirilmemiştir. An
cak Abbasi Halifesi Mütevekkii-Aiellah
(Ca'fer b. Muhammed) tarafından 242 (856-
57) yılında Tarikimekke valiliğine tayin
edilerek Irak ile Mekke arasındaki hac
yolunu bedevi Arap kabilelerine karşı

korumakla görevlendirildi. Uzun süre bu
vazifede kalan Ebü's-Sac, bu sırada asi
Muhammed b. Salih ei-Hasani'nin Me
dine yakınlarındaki Süveyka'da bulunan
karargahını da tahrip etti.

Doğum tarihi hakkında farklı rivayet
ler bulunmakla birlikte muhtemelen 374
(984-85) yılında Halep'te doğdu. Tahsil
amacıyla birçok defa Irak'a giderek is
naaşeriyye'nin ünlü alimlerinden Ebü
Ca'fer et-Tüsi, Ebü Ya'Ia ed-Deylemi ve
Şerif ei-Murtaza'dan öğrenim gördü.
Daha sonra Şerif ei-Murtaza'nın Halep
bölgesi halifesi oldu. Burada yürüttüğü
öğretim faaliyetleri sonunda İbnü'I-Ber
rac, İbn Ebü Kamil et-Tarablusi, Reyhan
b.